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ÇemberDE Hakkında

ÇemberDE, krizlere karşı

dayanıklı toplum ve eşit,

dengeli, adil kalkınma 

vizyonu ile hareket eder.

ÇemberDE, bu vizyon iletoplumsal cinsiyet eşitliği vekadınların sivil alandagüçlenmesi için çalışır.



ÇemberDE Kuruluş Hikayesi

Uzun yıllardır sivil toplumda farklı alanlarda uzmanlaşmış kadınlar olarak tüm
deneyimimizle ve birlikte yarattığımız güvenli çemberden aldığımız güçle hızlı bir inisiyatif
alarak yola çıktık. Bizim için “güvenli çember”, yalnızca bir araya gelme biçimi değil;
kadınların yargılanmadan konuşabildiği, deneyimlerini paylaşabildiği, birbirinden
öğrenebildiği ve birlikte güçlenebildiği bir örgütlenme pratiğidir. Bu çemberler,
dayanışmanın somutlaştığı, bilginin kolektif olarak üretildiği ve kadınların özne olarak yer
aldığı alanlar olarak sürecimizin merkezinde yer aldı.

6 Şubat depremlerinin üçüncü haftasında bölgedeydik ve hiç afet müdahale deneyimimiz
olmamasına rağmen çok küçük kaynaklarla çok geniş etkileri olan işler yaptık. Bu süreçte
başka bir çok kadınla da güvenli çemberlerde bir araya gelerek birbirimizi destekledik,
güçlendirdik ve nihayetinde hem güzel işler yaptık hem de sahada kalmaya devam
edebildik. Kadınların ihtiyaçlarını görünür kılmak için savunuculuk yaptık, bu ihtiyaçları
karşılayacak kaynaklar yarattık, kadınları güçlendirmenin yollarını bulduk. 4000 kişinin
akut ihtiyaçlarının karşılanması çalışmasına destek olduk, 250 kadına atölye/eğitim/pss
desteği verdik. Geçici yaşam alanlarını kadınların ihtiyaçlarına göre dizayn edilmesi için
işbirlikleri kurduk, buralarda bizzat özel alanlar yarattık.
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Depremin 10. ayına geldiğimizde bölgede çalışmaya
devam etmek istediğimize ama en çok da tüm bu
öğrendiklerimizi yaygınlaştırmak istediğimize karar
verdik. 

Feminist ilkelerle çalıştık ve sonunda yaptığımızın
feminist afet müdahalesi olduğu keşfettik. Bu süreçte
kurduğumuz güvenli çemberlerin yalnızca kriz anlarında
değil, uzun vadede de kadınların dayanışmasını,
özneleşmesini ve birlikte hareket etmesini mümkün
kılan bir örgütlenme biçimi olduğunu gördük.

Bu noktada yalnızca bir inisiyatif olarak kalmanın sınırlarıyla karşılaştık. Daha sürdürülebilir,
hesap verebilir ve çoğaltılabilir bir yapı kurmanın; daha fazla kadına ulaşmanın;
kurduğumuz dayanışmayı güçlendirecek ve genişletecek bir zemin yaratmanın gerekliliği
ortaya çıktı. Bu nedenle dernekleşme kararı bizim için yalnızca idari bir adım değil, aynı
zamanda feminist dayanışmayı kalıcılaştırmaya, yerel kadın örgütlenmesini güçlendirmeye
ve sahada kurduğumuz pratiği daha geniş alanlara taşıma yönünde bilinçli ve politik bir
tercihti. Yolda beraber yürüdüğümüz ve bizi destekleyen kadınlarla beraber güvenli
çemberleri çoğaltmak ve genişletmek için Aralık 2023’te dernekleştik.
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2025: ÇemberDE Büyürken, Dayanışma Derinleşirken

2025, ÇemberDE için hem sahada güçlendiğimiz hem de bu
sahayı “anlatıya” ve “bilgiye” dönüştürmeyi öğrendiğimiz bir yıldı.
Bu yılın bize bıraktığı en kıymetli şey şuydu: “Birlikte düşününce,
birlikte üretince, birlikte iyileşince” aslında daha hazırlıklı
oluyoruz. Afet sonrası feminist dayanışmayı sadece bir refleks
değil; bir yöntem, bir dil ve uzun vadeli bir ortak yaşam tasarımı
olarak kurmaya çalıştık. Bir yandan Adıyaman’da kadınlarla yan
yana durmaya devam ederken, diğer yandan Eskişehir’de eşitlik
izleme ve genç kadınların kente katılımı alanlarında da sesimizi
büyüttük. 

2025 boyunca çalışmalarımızı yedi ana hatta topladık: 

1.Afet Sonrası Feminist Müdahale ve Bilgi Üretimi 
2.Yerelde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Politikada Kadın Etkisi
3.Kültür, Sanat ve Yaratıcı Katılım — Kadınların Sözünü Güçlendirmek
4.Politika, Savunuculuk Ve Ağ Çalışmaları
5.Eğitim, Şiddet ve Sağlık Alanındaki Çalışmalar — Güvenli Alanda Bir Arada

Öğrenmek, Birlikte Büyümek
6.Ekonomik Dayanışma Ve Üretim: Çemberde Dükkan Ve Fortuna Üretim

Atölyesi
7.Kurumsal Olarak Güçlenirken: İkinci Yılımızda Neyi Nasıl Yaptık?
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Bu başlık altında “bilgi üretimi”ni yalnızca veri toplama ya da raporlama
süreci olarak değil; sahada kadınlarla birlikte kurulan deneyimlerden
öğrenilen, feminist metodolojiyle anlamlandırılan ve kolektif hafızaya
dönüştürülen bir süreç olarak ele alıyoruz. Bu bilgi, hem etik hem de
konumlanmış (situated) bir bilgi olarak; kadınların deneyimlerini merkeze
alan, onları nesneleştirmeyen ve doğrudan kendi sözleriyle ifade eden bir
üretim biçimine dayanır. Sahadan öğrenilen bu bilgi; atölyeler, raporlar
ve kılavuzlar aracılığıyla sistematikleştirilerek politika önerilerine ve
feminist afet müdahalesine dair yöntem üretimine dönüşmektedir. 

1. Afet Sonrası Feminist Müdahale ve Bilgi
Üretimi

Bu yedi hattı birbirinden bağımsız faaliyet alanları olarak değil; birbirini
besleyen ve birlikte anlam kazanan bir program yaklaşımı olarak ele aldık.
Sahada kurulan temas ve müdahale pratikleri, kadınların deneyimlerinden
öğrenme ve bilgi üretimine; bu bilgi, savunuculuk ve politika alanına;
buradan elde edilen birikim ise kurumsal kapasitenin güçlenmesine doğru
akan bir bütün oluşturdu. Bu nedenle ÇemberDE’nin 2025 yılı çalışmaları,
yalnızca faaliyetlerin toplamı değil; müdahaleden öğrenmeye, öğrenmeden
bilgi üretimine ve oradan politika ve kurumsallaşmaya uzanan döngüsel
bir feminist çalışma modelinin adım adım kurulması olarak
değerlendirilebilir.



Adıyamanlı Kadınların Afet Kriz Yönetimi 
Deneyiminin Geliştirilmesi: AB ve STGM Desteğiyle 

2025’te yürüttüğümüz bu proje, sahada kadın çalışmaları yürüten
STK’ların, kadın örgütlerinin ve gönüllülerin hem kapasitesini hem de
iyilik halini desteklemeyi hedefledi. Deprem sürecinde ‘çok şey
öğrenen’ sivil alandaki kadınların bilgi ve deneyimlerinin görünür
kılınması, yerel yönetimlerin kadın odaklı afet politikalarının
güçlenmesi ve kadın örgütlerinin kurumsal kapasitesinin artırılması için
farklı araçları aynı çemberde buluşturduk.
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Bu proje, bizim için sadece bir faaliyet seti değil; Adıyaman’da
kurduğumuz ilişkilerin daha sürdürülebilir bir zemine taşınması
anlamına geldi. Bu süreçte, kılavuz hazırlık çalışmalarının da devam
ettiğini özellikle not ediyoruz: sahadaki deneyimin kayda geçmesi,
gelecekteki krizlere daha hazırlıklı bir sivil alan için kritik.



Afetlerde Feminist Dayanışma ve Destek Kılavuzu 
Geliştirme ve Lansman Süreci
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2025 yılı boyunca,
ÇemberDE olarak afet
sahasında yürüttüğümüz
çalışmalar, kadınlarla
kurduğumuz dayanışma
ilişkileri ve sahadan
süzülen deneyimler
doğrultusunda “Afetlerde
Feminist Dayanışma ve
Destek Kılavuzu”nu
geliştirdik ve
olgunlaştırdık. Kılavuz,
yalnızca teknik bir
yönlendirme belgesi olarak
değil; afetlere müdahalede
etik, politik ve feminist
sorumluluğu merkezine
alan bir yaklaşımın ürünü
olarak hazırlandı. 

Amaç, afet dönemlerinde çalışan kadın örgütleri, gönüllü gruplar, yerel
yönetimler ve insani yardım aktörleri için sahadan öğrenilen
deneyimlere dayalı bir başvuru kaynağı sunmaktı. Çünkü feminist afet
müdahalesi, afeti yalnızca teknik bir kriz olarak ele almak yerine,
eşitsizlikleri görünür kılan ve bu eşitsizlikleri dönüştürmeyi hedefleyen;
kadınları pasif yararlanıcılar değil sürecin kurucu özneleri olarak
konumlandıran, yerelden öğrenen ve dayanışma temelli bir yaklaşım
sunar. 

https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_42fd8f36d87f4eeeab72640764abcaa8.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_42fd8f36d87f4eeeab72640764abcaa8.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_42fd8f36d87f4eeeab72640764abcaa8.pdf
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Kılavuz özellikle afet dönemlerinde kadınları pasif “yardım alıcılar” olarak
konumlandıran yaklaşımlara karşı, kadınları sürecin öznesi olarak ele
alan bir perspektif geliştirmeyi amaçlıyor. Bu yaklaşım doğrultusunda
kılavuz; sahaya gitmeyi planlayan kadın örgütleri, yerel yönetimler,
gönüllü gruplar ve insani yardım çalışanları için feminist ilkeler
doğrultusunda hareket etmeyi kolaylaştıracak öneriler ve deneyim
paylaşımları içeriyor. Aynı zamanda güvenli alan oluşturma, dayanışma
ilişkileri kurma, yerel kadınlarla birlikte çalışma ve kriz koşullarında etik
sorumlulukları gözetme gibi başlıklarda yol gösterici bir çerçeve sunuyor.
Bu yönüyle kılavuz, klasik afet müdahalesinde yaygın olan yukarıdan
aşağıya, standartlaştırılmış ve çoğu zaman toplumsal cinsiyet körü
yaklaşımlara karşı; yerelden öğrenen, kadınların deneyimini merkeze
alan ve müdahaleyi birlikte kuran feminist bir alternatif sunarak afetlere
müdahale biçimlerine dönüştürücü bir çerçeve önerir. 

Bu süreç, afetlere müdahalede feminist yaklaşımın yalnızca sahadaki
pratikleri değil; aynı zamanda politika üretimini ve kurumsal hazırlık
süreçlerini de dönüştürebilecek bir perspektif sunduğunu bir kez daha
ortaya koydu. Kılavuz, ÇemberDE’in afet sonrası deneyimlerden ürettiği
feminist bilginin paylaşılmasına ve dayanışma ağlarının güçlenmesine
katkı sağlayan önemli bir kaynak olarak yayımlandı.

Kılavuzun tanıtımı, depremin yıl dönümüne
günler kala gerçekleştirilen çevrimiçi lansman
buluşmasıyla yapıldı. Bu buluşma yalnızca bir
yayının paylaşılması için değil; afet hafızasını canlı
tutmak ve “bir sonraki afete feminist bir
perspektifle nasıl hazırlanabiliriz?” sorusunu
birlikte düşünmek için bir tartışma alanı
oluşturdu. Lansmanda, afet süreçlerinde
kadınların deneyimlerinin çoğu zaman görünmez
kaldığı; buna karşılık feminist dayanışma
pratiklerinin hem müdahale süreçlerini hem de
iyileşme alanlarını dönüştürebilecek güçlü bir
bilgi ve deneyim birikimi sunduğu vurgulandı.
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Kadın Çalışmaları Okulu: Afet Sahasında Kadın
Çalışan Deneyimi 

Fortuna Kadın Ağı kapsamında
düzenlediğimiz Kadın
Çalışmaları Okulu Adıyaman
Programı, yerelde, afet
sahasında kadın çalışmaları
yürüten profesyoneller ve
gönüllüler için kavramsal bilgi
ile saha deneyimini bir araya
getiren bir öğrenme ve
dayanışma alanı oluşturmayı
amaçladı. 25–26 Temmuz
tarihlerinde Adıyaman’da
gerçekleştirdiğimiz programda
sosyal hizmet, psikoloji,
hukuk, kamu yönetimi ve
sağlık gibi farklı alanlardan 18
kadın bir araya geldi.
Programda toplumsal cinsiyet,
bakım emeği ve feminist
yaklaşım gibi temel kavramlar
ele alınırken aynı zamanda
afet sahasında eşitlikçi
pratikler geliştirmek ve
sahadan edinilen bilgiyi
paylaşmak üzerine oturumlar
gerçekleştirildi.
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Okulun en önemli katkılarından biri, teorik tartışmalar ile deprem
sonrası sahada edinilmiş deneyimlerin aynı zeminde
konuşulabilmesiydi. Katılımcılar, yürüttükleri saha çalışmalarını ve
karşılaştıkları zorlukları paylaşarak kolektif bir öğrenme ortamı yarattı.
Değerlendirme formlarında programın “bilgi, ilham ve dayanışma
sağlayan bir alan” olduğu vurgulanırken, kavramları yeniden düşünme
ve sahadaki pratiklerle ilişkilendirme fırsatı bulmanın özellikle
güçlendirici olduğu ifade edildi. Programın ortalama verimlilik puanı
4,50 / 5 olarak değerlendirilirken katılımcıların büyük çoğunluğu bu tür
eğitim ve buluşmaların devam etmesini istediğini belirtti.

Program aynı zamanda afet bölgesinde çalışan kadınların karşılaştığı
tükenmişlik, görünmeyen emek ve yoğun sorumluluk yükünü
konuşabilecekleri güvenli bir alan açtı. Katılımcılar, afet sahasında
çalışanlar için destek mekanizmalarına, deneyim paylaşımına ve
feminist dayanışma alanlarına duyulan ihtiyacı güçlü biçimde dile
getirdi. Kadın Çalışmaları Okulu bu yönüyle yalnızca bir eğitim programı
değil; yerelde çalışan kadın profesyoneller arasında ağ kurma,
dayanışma ve ortak öğrenme süreçlerini güçlendiren stratejik bir
buluşma zemini oluşturdu.
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2023’te başladığımız ve
2025’te hâlâ sürdürdüğümüz
çalışmalarımız, yüzlerce
kadının hayatına dokunmaya
devam etti. Depremin üçüncü
haftasında başlayan feminist
afet müdahalesi, zamanla
Adıyaman’da topluluk temelli
destek faaliyetlerine dönüştü;
dernekleşme sürecimizin
çıkış noktası da zaten bu
deneyimdi.

Adıyaman K4 ve K15 Geçici Yaşam Alanlarında Kadın
Topluluklarının Desteklenmesi 
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Adıyaman’daki K15 ve K4 geçici yaşam alanlarında dört kadın grubuyla
uzun vadeli çalışmayı sürdürdük. Başlangıçta dikiş kursları gibi temel
beceri atölyeleriyle yola çıkılsa da, süreç içinde çalışmalar çok daha
kapsayıcı hale geldi: kadınlarla birlikte toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın
hakları, kadın emeği ve kent hakkı, iyilik hali gibi konularda atölyeler
yürüttük. Farklı sivil toplum örgütlerinin bu gruplara ulaşmasını
kolaylaştırarak yerelde yeni işbirliklerinin kurulmasına da aracılık ettik.

Bu süreçte kadınların kendi ihtiyaçlarını belirleyip çözümler
geliştirebilecekleri ortamlar yaratıldı. Atölyeler sonucunda kadınlar kendi
projelerini hazırlayıp yerel topluluk destek fonlarından yararlanarak
bunları hayata geçirdiler. Bir noktadan sonra kadınlar, kendilerini ‘mağdur’
olarak tanımlamak istemediklerini; üretim ve dayanışma üzerinden yeni
bir kimlik inşa ettiklerini özellikle vurguladılar. Bu dönüşüm, Fortuna
Üretim Atölyesi’nin kurulmasına giden yolu da açtı.

Bugün K15 ve K4 konteyner kentlerinde bir araya gelen dört kadın grubu
(yaklaşık 100 kadın), haklarını tanıma, dayanışma içinde hareket etme ve
yaşam koşullarını dönüştürme konusunda önemli bir yol kat etti. Süreçte
‘Biz artık mağdur kadınlar değil, üreten, güçlü kadınlar olarak anılmak
istiyoruz’ diyen ve bu konuda kendini geliştiren bir toplulukla çalıştık. Bu
deneyim, afet sonrası topluluk temelli feminist çalışmanın somut bir
örneği olarak hem Adıyaman’daki kadınlar hem de daha geniş sivil toplum
için ilham verici.



Adıyaman Kadın Sivil Toplum Çalışanları İyilik Hali
Etkinlikleri
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Atölyede deneyim paylaşımı,
kolektif destek
mekanizmaları ve
dayanıklılık stratejileri
üzerine birlikte düşünüldü.
Sahada sürekli kriz
modunda çalışan kadınların
yalnızca “üreten” değil;
bakım veren, duygusal yük
taşıyan ve aynı zamanda
desteğe ihtiyaç duyan
özneler olduğu gerçeğini
görünür kılan bir alan açıldı.
Bu süreç, bireysel rahatlama
kadar kolektif güçlenmeyi de
hedefledi.

Afet sahasında çalışan
kadınların tükenmişlik,
ikincil travma ve artan
bakım yüküyle baş etme
süreçlerine alan açmak
amacıyla 2025 yılı boyunca
iyilik hâline odaklanan bir
dizi çalışma yürüttük. Bu
çalışmaların merkezinde,
feminist bakım politikası
perspektifiyle tasarlanan
Kadın Çalışanlar İyilik Hali
Atölyesi yer aldı.
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Bu kapsamda gerçekleştirilen etkinlikler arasında Karaoke Gecesi,Oyun
Gecesi (Masa Oyunları Buluşması), Sağlıklı İçecek ve Suluboya Atölyesi,
Ebru atölyesi, 25 Kasım organizasyonu kahvaltısı yer aldı. Şehirde kolayca
erişilemeyen, yaratıcı ve eğlenceli içeriklerle tasarlanan bu buluşmalar;
STK çalışanları ve gönüllülerin iyilik hâlini desteklemeyi, aralarındaki bağı
güçlendirmeyi ve afet sonrası uzun soluklu mücadele için dayanıklılığı
artırmayı amaçladı. sürecine paralel olarak, iyilik hâlini destekleyen sosyal
buluşmalar organize edildi. İlk bakışta “hafif” görülebilecek bu etkinlikler,
aslında tükenmişlikle mücadelede kritik bir ihtiyaca cevap verdi: birlikte
nefes almak, birlikte gülmek ve birlikte kalabilmek.

Bu çalışmalar, feminist dayanışmanın yalnızca kriz anında müdahale
etmek değil; sürdürülebilir bir kolektif bakım zemini kurmak anlamına
geldiğini bir kez daha ortaya koydu.

Adıyaman Kadın Çalışma Grubu Toplantısı

2025 yılı içerisinde gerçekleştirilen Kadın Çalışma Grubu Toplantısı,
şehirde kadınlarla ilgili sivil toplum çalışmalarının koordinasyonunu
güçlendirmek ve yürütülen çalışmaların bütünlüklü değerlendirmesini
yapmak amacıyla düzenlendi. Toplantıda, çalışanlar ve gönüllüler
yürüttükleri projelere ilişkin güncellemeleri paylaştı; proje süreleri, yeni
başvurular, ekip değişimleri ve sorumluluk alanları birlikte gözden
geçirildi.

Bu buluşma, yalnızca teknik bir güncelleme alanı değil; kurumsal hafızayı
güçlendiren ve yeni katılan ekip üyelerinin ağ bileşenleriyle tanışmasını
sağlayan bir oryantasyon zemini işlevi gördü.
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Toplantıya dışarıdan konuk olarak katılan Uçan Süpürge Derneği temsilcileri ise
iyilik hâline odaklanan kısa bir atölye gerçekleştirdi. Atölyede, proje temelli
çalışma kültürünün yarattığı zaman baskısı, kısa sürede yoğun çıktı üretme
beklentisi ve sayısal sonuç odaklı değerlendirme sistemlerinin çalışanlar
üzerindeki etkisi tartışıldı.

Bu oturum, sivil alanda giderek yaygınlaşan “proje mantığı”nı yalnızca bir
çalışma biçimi olarak değil, feminist çalışma pratiklerini sınırlayan ve
dönüştüren bir yapı olarak ele aldı. Proje döngülerinin dayattığı hız, ölçülebilirlik
ve çıktı odaklılık; bakım emeğini, kolektif düşünme süreçlerini ve sahadan
öğrenmeye dayalı esnekliği görünmez kılma riski taşımaktadır. Bu nedenle,
feminist bir çalışma yaklaşımının yalnızca ne yaptığımızla değil, nasıl
çalıştığımızla da ilgili olduğu; kolektif bakımın, sürdürülebilir temponun ve
çalışan iyilik hâlinin kurumsal öncelik haline gelmesi gerektiği bir kez daha
vurgulandı. 



2025’te ‘yerelde kadın güçlenmesi’ bizim için tek bir iş değil; birbirini
besleyen birçok küçük ve güçlü müdahalenin toplamıydı. Burada iki ana
şehir hattımız öne çıktı: Adıyaman ve Eskişehir. Aşağıda, bu iki şehir
ekseninde yürütülen çalışmalar, yerel güçlenme pratiklerinin farklı
biçimlerini görünür kılacak şekilde ele alınmıştır. 

2.1. Adıyaman

Fortuna Kadın Ağı
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2. Yerelde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Politikada
Kadın Etkisi

Fortuna Kadın Ağı Projesi,
Adıyaman’da kadınların
dayanışmasını, örgütlenmesini ve
birlikte üretme pratiklerini
güçlendirmek amacıyla yürütülmüş
ve 2025 yılı itibarıyla
tamamlanmıştır. Proje kapsamında
Adıyaman Belediyesi Kadın
Hizmetleri çalışanlarının, Adıyaman
Barosu Kadın Hakları Komisyonu
üyelerinin ve kadın sivil toplum
çalışanlarının toplumsal cinsiyet
eşitliği, kadın hakları ve kadınların
güçlenmesi konularındaki
kapasitesi eğitimler, atölyeler ve
ortak etkinliklerle desteklenmiştir.
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Projenin bir ayağı, Sivil Toplum için Destek Vakfı, Turkey
Mozaik Foundation ve Bir Adım Var Vakfı tarafından
oluşturulan Toplumsal Cinsiyet Fonu desteğiyle hayata
geçirilmiştir. Fortuna Kadın Ağı süreci, Adıyaman’da kadın
örgütlenmesini güçlendiren ve yerel dayanışma
kapasitesini artıran önemli bir deneyim olarak
tamamlanmıştır.

Projenin temel hedefi, yerelde kadın alanında çalışan farklı
aktörlerin bilgi ve deneyim paylaşımını güçlendirmek, kurumlar arası
ilişkileri geliştirmek ve Adıyaman’da aktif bir kadın sivil toplumu
ağının oluşmasına katkı sunmaktı. Bu doğrultuda yürütülen
çalışmalar, kadınların yalnızca destek alan değil; söz üreten, deneyim
paylaşan ve ortak gündemler etrafında birlikte hareket edebilen
öznelere dönüşmesini destekleyen bir zemin oluşturdu.

Proje kapsamında şekillenen Fortuna Kadın Ağı, adını
Nemrut’ta bulunan tek kadın figürü olan Fortuna’dan
almıştır. Ağ, afet sonrası süreçte kadınların yalnızca
destek mekanizmalarına eriştiği bir alan olmanın
ötesinde, kendi sözlerini kurabildikleri, deneyimlerini
paylaşabildikleri ve birlikte üretim geliştirebildikleri bir
buluşma zemini olarak işlev görmüştür. Kadınların
kamusal alana katılımını destekleyen bu ağ, farklı kurum
ve örgütlerden kadınların birbirinden öğrenmesini ve
ortak hareket edebilmesini mümkün kılan sürdürülebilir
bir ilişki hattı yaratmıştır.
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Mayıs 2025’te gerçekleştirilen Adıyaman Kadın Çalıştayı, kadın örgütleri,
bağımsız aktivistler ve farklı topluluklardan 80’den fazla kadının
katılımıyla düzenlendi. Çalıştayın amacı, afet sonrası Adıyaman’da
kadınların karşı karşıya kaldığı ihtiyaç ve sorunları görünür kılmak,
deneyimlerin paylaşılabileceği bir alan açmak ve kadınların kendi çözüm
önerilerini ortaya koyabilecekleri kolektif bir tartışma zemini
oluşturmaktı.

Toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddetle mücadele, bakım emeği, ekonomik
güçlenme ve yerel karar alma süreçlerine katılım gibi başlıklarda
yürütülen tartışmalarda; afet sonrası dönemde kadınların karşı karşıya
kaldığı eşitsizliklerin derinleştiği, güvenli alan ihtiyacının arttığı ve kadın
dayanışmasının iyileşme süreçlerindeki belirleyici rolü güçlü biçimde
vurgulandı. 

Adıyaman Kadın Çalıştayı ve Sonuç Raporu
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Çalıştayın ortak mesajı ise açıktı: “Eşit katılım olmadan kalkınma
mümkün değil.” Bu ortak mesaj, çalıştay boyunca yalnızca temsili
katılımı değil; kadınların yeniden inşa süreçlerinde kurucu özne olarak
yer almasını ifade eden bir perspektifle yeniden tartışıldı. Bu
doğrultuda, kadınların eşit ve etkin katılımı olmadan adil bir yeniden
inşa sürecinin mümkün olmadığı; kadınların sözünün, deneyiminin ve
bilgisinin yer almadığı bir yeniden yapılanmanın eşitsizlikleri yeniden
üretme riski taşıdığı güçlü biçimde vurgulandı. 

Çalıştayın çıktısı olarak hazırlanan Adıyaman Kadın Çalıştayı Raporu,
afet sonrası süreçte kadınların deneyimlerini, ihtiyaçlarını ve politika
önerilerini ortaya koyan kapsamlı bir çalışma olarak yayımlandı.
Raporda özellikle artan bakım yükü, ekonomik kırılganlık, barınma
sorunları, şiddet riskinin artması ve yerel karar alma
mekanizmalarında kadın temsilinin sınırlılığı gibi başlıklar öne çıktı.

https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_5c080ec6b7f44043be97622e00ca762c.pdf
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Çalıştayın çıktıları daha sonra
Adıyaman’da düzenlenen “Yerel Eşitlik
İçin Buluşuyoruz” etkinliğinde yerel
paydaşlarla paylaşıldı. 

Bu süreç, ÇemberDE’in sahadan ürettiği feminist bilginin yerel
politika alanına taşınmasına katkı sağlarken, kadınların yeniden inşa
sürecinin pasif yararlanıcıları değil, sürecin kurucu özneleri olduğunu
bir kez daha ortaya koydu.

Bu buluşmada Adıyaman Kadın Çalıştayı Raporu’nun sunumu
yapılarak, raporda yer alan bulgular ve politika önerileri yerel
yönetim temsilcileri, sivil toplum aktörleri ve kadın örgütleriyle
birlikte tartışmaya açıldı. Etkinliğe katılan Uzman Ayşe Kaşıkırık, yerel
eşitlik mekanizmalarının güçlendirilmesi ve veri temelli politika
üretimi konusunda önemli değerlendirmelerde bulundu.



Adıyaman Belediyesi ile İşbirliği 
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Yerel yönetimlerle çalışma,
ÇemberDE’nin 2025’te daha
çok yatırım yaptığı bir alan
oldu. Adıyaman Belediyesi ile
yürütülen işbirliği ve protokol
süreçleri, toplumsal cinsiyet
eşitliği perspektifinin yerel
hizmetlere ve afet sonrası
iyileşme politikalarına daha
kalıcı biçimde yerleşmesi için
önemli bir zemin yarattı. 

Bu süreç, yalnızca bir işbirliği geliştirme çabası olarak değil; yerel
yönetimlerin hizmet üretim biçimlerine ve karar alma süreçlerine
toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinin entegre edilmesini hedefleyen
bir kurumsal dönüşüm alanı olarak ele alındı. ÇemberDE bu alanda,
kurumlarla yan yana çalışan bir paydaş olmanın ötesine geçerek; eşitlik
perspektifinin politika üretimine, uygulama pratiklerine ve kurumsal
kültüre yerleşmesini destekleyen bir yaklaşım benimsedi. Bu yönüyle
yürütülen çalışmalar, yerel yönetimlerle kurulan ilişkilerin proje bazlı
işbirliklerinin ötesine taşınarak, daha uzun vadeli ve dönüştürücü bir
etki yaratma potansiyeli taşıdığını göstermektedir.



Ulaşım ve Zabıta Personeline Toplumsal Cinsiyet Eşitliği
Eğitimi

Adıyaman Kent Konseyi: TCE ve Kent Hakkı Atölyesi
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Yerel hizmetlerde eşitlik
perspektifinin güçlenmesi için
belediye birimleriyle eğitim
çalışmaları yürütüldü. Bu
eğitimler, özellikle gündelik
yaşamın güvenliği ve
erişilebilirliği açısından kritik
alanlarda (ulaşım, zabıta vb.)
toplumsal cinsiyet duyarlılığını
artırmayı amaçladı.

Kent hakkı, afet sonrası
yeniden yapılanma sürecinde
kadınların yaşamını doğrudan
belirleyen bir başlık. Kent
Konseyi ile birlikte yürütülen
atölye çalışmaları, kadınların
kente dair sözünü
güçlendirmeyi ve eşitlik
perspektifini yerel gündeme
taşımayı hedefledi.



Adıyaman Fatih Kadın ve Gençlik Merkezi & Adıyaman
Barosu Oturumu
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ÇemberDE, Adıyaman Fatih Kadın ve Gençlik Merkezi ve Adıyaman
Barosu ile gerçekleştirilen oturumda; afet sonrası artan şiddet risklerini
ve hukuki başvuru yollarını ele aldı. Bu oturum, sahadaki yönlendirme
kapasitesini güçlendiren; kadınların hukuki destek mekanizmalarına
erişimini kolaylaştırmayı hedefleyen bir yerel işbirliği örneğiydi.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve 16 Günlük
Aktivizm Etkinlikleri

Çember, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele
Günü kapsamında Adıyaman’daki kadın ağı çalışmalarını 2025 yılında da
sürdürdü. Ekim–Kasım döneminde yürütülen hazırlık süreciyle yerelde
görünürlük artırıldı; kadın örgütleri, gönüllüler ve kamu kurumlarıyla
birlikte 16 Günlük Aktivizm kolektif bir planlama çerçevesinde hayata
geçirildi.

Adıyaman Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kent Konseyi
Kadın Meclisi ve Adıyaman Barosu Kadın Hakları Merkezi’nin destek ve
ortaklığıyla gerçekleşen etkinlikler, şehir genelinde eş zamanlı bir
farkındalık hattı oluşturdu. Kasım ayında gerçekleştirilen etkinliklerle
yaklaşık 600 kadına ulaşıldı.
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Bu süreç, hem kadın hakları gündeminin afet sonrası yeniden inşa
sürecinde geri plana itilmemesi hem de yerel kamuoyunda toplumsal
cinsiyet eşitliğinin yeniden tartışmaya açılması açısından önemli bir eşik
oldu. Aynı zamanda yerelde bir kadın ağı olarak ortak hareket
edebilmek, güçlü ve görünür bir dayanışma zemini yarattı.

Aktivizm günleri kapsamında Çember olarak hem politik hem de
iyileştirici alanlar açmayı önceliklendirdik. Süreci birlikte planlamak
amacıyla kadın örgütleri ve gönüllülerle bir kahvaltı buluşması
düzenledik; 16 günün içeriğini kolektif biçimde şekillendirdik. Bu
planlama, yerelde feminist koordinasyonun güçlenmesi açısından
önemliydi.

Program çerçevesinde;

Sivil toplum çalışanı ve gönüllülerin iyilik hâlini desteklemek
amacıyla bir ebru etkinliği organize edildi.
Üretim grubumuzla birlikte şiddet konusunu tartıştığımız ve
ardından sulu boya çalışmasıyla kolektif bir rahatlama alanı
açtığımız buluşmalar gerçekleştirildi.
Adıyaman Belediyesi Kadın ve Gençlik Merkezleri’nde, kadına yönelik
şiddet ve özellikle dijital şiddet başlığında eğitimler düzenlendi;
şiddetin yeni biçimleri, başvuru mekanizmaları ve korunma yolları
ele alındı.

25 Kasım süreci, yalnızca farkındalık üreten bir takvim çalışması değil;
yerelde feminist politikanın görünürlüğünü artıran, kurumları
sorumluluk almaya çağıran ve kadınların birlikte hareket etme
kapasitesini güçlendiren kolektif bir müdahale alanı oldu.
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2.2. Eskişehir

Eskişehir Yerel Eşitlik Eylem Platformu: Sekreterya ve
İzleme

Toplumsal cinsiyet eşitliği alanında yerelde yapılan çalışmaları
güçlendirmek ve izleme süreçlerine katkı sunmak amacıyla yürütülen
CEİDizler Projesi kapsamında, Eskişehir Yerel Eşitlik Eylem Platformu’nun
sekreteryasını Kent Konseyleri ile birlikte yürütüyoruz. Bu platform; yerel
yönetimler, sivil toplum, akademi ve bağımsız uzmanların bir araya
geldiği, eşitlik odaklı politika üretimi ve katılımcı izleme mekanizmalarının
geliştiği bir alan.

Yıla yayılan bu süreçte; toplumsal cinsiyet eşitliği göstergelerini izleme,
belediyelerin eşitlik birimleriyle ortak çalışma alanları oluşturma ve yerel
düzeyde hak temelli bir izleme kültürü geliştirme hedefiyle katkı
sunuyoruz. Sekreterya göreviyle, farklı kurumların katılımını
kolaylaştırıyor ve üretilen verilerin ortak bir zemin üzerinden
paylaşılmasını destekliyoruz.

Sivil Katılım Projesi

UNDP'nin yürüttüğü Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Türkiye
Belediyeler Birliği ve İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel
Müdürlüğünün faydalanıcısı olduğu ve Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği
Başkanlığının projenin etkin bir şekilde uygulanması ve izlenmesinde rol
aldığı Sivil Katılım Projesi kapsamında kamu kurumları, yerel yönetimler
ve sivil toplum kuruluşları ile beraber Eskişehir Sivil Katılım Stratejisi ve
Eylem Planı oluşturulmasına katkı sağladık. Projede; sivil toplum
kuruluşlarının karar alma mekanizmalarına katılımının artırılması, güven
ve karşılıklı anlayışa dayalı Sivil Toplum-Kamu işbirliğinin güçlendirilmesi
ve gönüllülük için elverişli ve sürdürülebilir bir ortam yaratılmasına katkı
sağlanması hedeflenmektedir.
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3. Kültür, Sanat ve Yaratıcı Katılım: Kadınların
Sözünü Güçlendirmek

Genç Kadınların Yaratıcı Müdahale Yoluyla Kente
Katılımının Desteklenmesi Projesi 

Proje kapsamında genç kadınların yaşadıkları kente dair söz üretmelerini
ve toplumsal hayata katılımlarını güçlendirmeyi amaçlayan bir proje
olarak yürütülmüş ve 2025 yılı itibarıyla tamamlanmıştır. Çalışma,
Anadolu Kültür koordinasyonunda; Eskişehir Büyükşehir Belediyesi,
Odunpazarı Belediyesi ve Tepebaşı Belediyesi işbirliğiyle
gerçekleştirilmiştir.

Projede Eskişehir’de mahalle düzeyinde genç kadınlara ulaşarak,
toplumsal cinsiyet eşitliği ve kent hakkı perspektifinden yaşadıkları
çevreyi değerlendirebilecekleri katılımcı bir çalışma süreci yürütülmüştür.
Çember olarak bu süreçte genç kadınların yalnızca kentte yaşayan
bireyler değil; kentin dönüşümüne katkı sunan özneler olduklarını
görünür kılmayı hedefledik.
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Projenin yaratıcı müdahale yöntemini kısa film çalışmaları
oluşturmuştur. Bu çalışmalar aracılığıyla genç kadınlar mahallelerini,
kamusal alan deneyimlerini ve kent hakkına ilişkin taleplerini kendi
anlatı dilleriyle ifade etme imkânı bulmuş; yaşadıkları kentle
kurdukları ilişkiyi toplumsal cinsiyet perspektifinden yeniden düşünme
ve tartışma alanı yaratılmıştır.

Bu süreç, genç kadınların kent deneyimlerini görünür kılarken aynı
zamanda yerel yönetimler ve sivil toplum arasında genç kadınların
katılımını destekleyen yeni diyalog alanlarının oluşmasına katkı
sunmuştur. Proje, genç kadınların kent yaşamına aktif katılımını teşvik
eden ve yaratıcı yöntemlerle toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifini
güçlendiren bir deneyim olarak tamamlanmıştır.

Kadınların Gözünden Mahalle: Kısa Film Gösterimi

2025 yılı içinde Anadolu Kültür
koordinasyonunda ve
Eskişehir’de Odunpazarı
Belediyesi, Tepebaşı Belediyesi
ve Eskişehir Büyükşehir
Belediyesi’nin işbirliğinde
yürütülen yaratıcı müdahale
süreci, mahalle deneyimini
kadınların perspektifinden
tartışmaya açtı. 

Kısa film üretim ve gösterim süreci, yalnızca sanatsal bir faaliyet değil;
genç kadınların kamusal alanda görünürlüğünü artıran ve yerel karar
alma mekanizmalarına dair söz üretmelerini teşvik eden bir katılım
modeli olarak kurgulandı. Filmin üretim süreci, yerel paydaşlarla buluşma
ve tartışma alanı yaratarak genç kadınların kentle kurduğu ilişkinin
“hizmet alan” konumundan çıkarak “kenti dönüştüren özne” konumuna
taşınması gerektiğini vurguladı. Bu çalışma, yerel yönetimlerle feminist
perspektiften kurulan diyaloğun somut örneklerinden biri oldu.



Alternatif Karşılaşmalar
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Alternatif Karşılaşmalar programı kapsamında Uçan Süpürge Derneği
ile birlikte 17–19 Nisan 2025 tarihlerinde Adıyaman’da bir buluşma
gerçekleştirdik. ÇemberDE’in yerel koordinasyonu ve ev sahipliğinde
yürütülen programda 7 farklı atölyede yaklaşık 100 katılımcıyla bir
araya geldik. Atölyeleri şehrin farklı noktalarına yayarak üç konteyner
alanında (K1, K4, K15), şehir merkezindeki bir kadın girişimcinin
mekânında, Fortuna Kafe’de ve Adıyaman Belediyesi Eğitim ve Kültür
Merkezi’nde düzenledik. Böylece deprem sonrası sosyal ve kültürel
alanların oldukça sınırlı kaldığı bir şehirde kadınların ve gençlerin bir
araya gelebileceği alternatif karşılaşma alanları yaratmayı hedefledik.

Programı klasik bir konferans
formatının ötesine geçecek
şekilde, karşılaşma, deneyim
paylaşımı ve kolektif düşünme
üzerine kurduk. Afet sonrası
toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin
derinleşmesi, kadınların artan
bakım yükü, kriz koşullarında
şiddetle mücadele
mekanizmalarının işleyişi ve yerel
kadın örgütlenmesinin
güçlendirilmesi gibi başlıkları
birlikte tartıştık. Atölyelerde
kadınlar yalnızca dinleyici değil;
deneyimlerini paylaşan, analiz
geliştiren ve çözüm önerileri
üreten özneler olarak sürecin
aktif parçası oldular.
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Bu buluşma aynı
zamanda afet bölgesinde
çalışan ve yaşayan
kadınların görünmeyen
emeğini, tükenmişliğini ve
sosyal alan ihtiyacını
görünür kıldı. Katılımcılar,
konuşmak, birbirini
dinlemek, birlikte
üretmek ve kamusal
hayatta yer almak için
daha fazla güvenli alana
ihtiyaç duyduklarını güçlü
biçimde ifade ettiler.
Alternatif Karşılaşmalar,
yerelde yürüttüğümüz
çalışmaların ulusal
feminist ağlarla temas
kurmasını sağlayarak
feminist dayanışmanın
somut bir karşılaşma ve
ortaklaşma pratiği
olduğunu yeniden
gösterdi; kadınların afet
sonrası süreçlerde
yalnızca “etkilenen” değil,
yeniden inşa ve
dönüşümün öznesi
olduklarını güçlü biçimde
ortaya koydu.
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4. Politika, Savunuculuk ve Ağ Çalışmaları

ÇemberDE CSW69 için New York’taydı

ÇemberDE, 2025 yılında Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü
Komisyonu’nun 69. Oturumuna (Commission on the Status of Women
69th Session-CSW69) sürecine katılarak Adıyaman’da yürüttüğü
çalışmaların sahadan biriken deneyimini uluslararası feminist
platformlarla paylaştı. Bu katılım, yerelde yürüttüğümüz çalışmaların
uluslararası savunuculuk alanlarıyla buluşması ve feminist dayanışma
ağlarıyla güçlenmesi açısından önemli bir adım oldu.

Her yıl Birleşmiş Milletler
bünyesinde düzenlenen ve
kadın hakları alanında dünyanın
en geniş katılımlı politika
platformlarından biri olan CSW,
hükümet temsilcilerini, sivil
toplum örgütlerini ve feminist
aktivistleri bir araya getirerek
küresel ölçekte kadın hakları
gündeminin tartışıldığı önemli
bir buluşma alanı sunmaktadır.

Bu yılki oturumda, toplumsal cinsiyet eşitliği politikalarının geleceği, kriz
ve afet dönemlerinde kadınların karşılaştığı çoklu eşitsizlikler ve feminist
dayanışma ağlarının güçlendirilmesi gibi başlıklar öne çıktı.
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CSW69 sürecinde farklı ülkelerden kadın örgütleriyle kurulan temaslar,
afet, göç, bakım emeği ve ekonomik eşitsizlikler gibi konuların aslında
küresel ölçekte birbirine bağlı olduğunu bir kez daha gösterdi. Bu
buluşmalar aynı zamanda feminist hareketin sınırları aşan dayanışma
pratiklerinin güçlenmesine ve yerel deneyimlerin uluslararası politika
tartışmalarına taşınmasına katkı sundu.

ÇemberDE’nin CSW69’a katılımı, yerelde yürüttüğümüz çalışmaların
uluslararası feminist savunuculuk alanlarıyla buluşmasını sağlayan
önemli bir deneyim oldu. Adıyaman’da kurulan dayanışma
pratiklerinin küresel feminist tartışmalarla buluşması, hem yerelde
yürütülen çalışmaların görünürlüğünü artırdı hem de afetlere feminist
perspektifle yaklaşan politika ve pratiklerin güçlenmesi açısından
önemli bir katkı sundu.

CSW69 deneyiminden notları ‘Küresel Bir Köyde Ortak Mücadele’
başlığı ile web sitemizin blog kısmında bulabilirsiniz.

ÇemberDE olarak bu süreçte özellikle 6 Şubat
depremlerinin ardından Adıyaman’da
yürüttüğümüz feminist afet müdahalesi
deneyimini uluslararası feminist hareketle
paylaşma fırsatı bulduk. Sahadan gelen bu
deneyim, afet sonrası süreçlerde kadınların
yalnızca yardım alan kişiler olarak değil;
dayanışma ağlarını kuran, toplulukları
örgütleyen ve yeniden inşa süreçlerinde aktif
rol alan özne aktörler olduğunu bir kez daha
ortaya koydu.

https://www.cemberdernek.org/post/csw-deneyiminden-notlar-k%C3%BCresel-bir-k%C3%B6yde-ortak-m%C3%BCcadele


Türkiye’den Belçika’ya Kadın Dayanışması
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ÇemberDE ve Groupe Santé Josaphat Centre de Planning Familial
işbirliğiyle yürüttüğümüz Türkiye’den Belçika’ya Kadın Dayanışması
Projesi, Türkiye ve Belçika’da kadınlarla çalışan ekipler arasında bilgi ve
deneyim paylaşımını güçlendirmeyi ve göç bağlamında kadınların
deneyimlerini görünür kılmayı amaçladı. Proje kapsamında ÇemberDE
ekibi Brüksel’e bir çalışma ziyareti gerçekleştirerek yerel kurumlarla
buluştu, göçmen kadınlarla bir araya geldi ve kadın hakları alanında
çalışan profesyonellerle deneyim paylaşımı toplantıları düzenledi. 

Ziyaret sürecinde göçmen kadınlara yönelik hizmet sunan kurumlar
ziyaret edilerek psikososyal destek, danışmanlık ve güçlendirme
mekanizmaları yerinde incelendi. Aynı zamanda gerçekleştirilen “Kadın ve
Göç” atölyesi, göçün kadınların yaşamları üzerindeki etkilerini
konuşabilecekleri ve kendi deneyimlerini paylaşabilecekleri bir dayanışma
alanı yarattı. Atölye çalışmaları, göçün kadınlar için yalnızca bir yer
değiştirme değil; kimlik, bakım emeği ve sosyal ağlar açısından
dönüştürücü bir deneyim olduğunu görünür kıldı.
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Proje kapsamında ayrıca göç ve
kadın deneyimlerini daha geniş
kitlelere ulaştırmak amacıyla üç
bölümlük bir podcast serisi
hazırlandı. Türkiye ve Belçika’daki
deneyimleri bir araya getiren bu
çalışma, kadın dayanışmasının
sınırları aşan bir mücadele olduğunu
ortaya koyarken; göçmen kadınların
bilgiye erişimini, haklarını ve
dayanışma ağlarını güçlendirmeye
katkı sunmayı hedefledi.



Afetler ve Kadın Politikaları Kurultayı 
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Çember, 2025 yılında düzenlenen KADAV Afetler ve Kadın Politikaları
Kurultayı’nda yalnızca katılımcı değil; afet sonrası toplumsal cinsiyet
politikalarının nasıl kurulması gerektiğine dair sahadan beslenen bir
söz üreten aktör olarak yer aldı.

Adıyaman deneyimi üzerinden; afet süreçlerinde kadın emeğinin
görünmezleştirilmesi, bakım yükünün artışı, karar alma
mekanizmalarından dışlanma ve geçici barınma alanlarında ortaya çıkan
eşitsizlikler tartışmaya açıldı. Çember’in sahada yürüttüğü feminist
dayanışma pratikleri, afet politikasının teknik değil politik bir mesele
olduğunu vurgulayan bir çerçeve sundu. Bu kurultay, yerel deneyimin
ulusal politika tartışmalarına taşınması açısından önemli bir eşik oldu.

Adıyaman Sivil Toplum Dayanışma Grubu Üyeliği

6 Şubat depremlerinin hemen ardından Adıyaman’da faaliyet yürüten
sivil toplum kuruluşları ve gönüllü inisiyatifler tarafından oluşturulan
Adıyaman Sivil Toplum Dayanışma Grubu, afet sonrası süreçte yerelde
dayanışmayı güçlendirmek ve kurumlar arası koordinasyonu artırmak
amacıyla kurulan önemli bir ortak platformdur. Çember olarak biz de bu
oluşumun bir parçası olmaktan memnuniyet duyuyor ve grubun aktif
üyeleri arasında yer almaya devam ediyoruz.
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Adıyaman Sivil Toplum Dayanışma Grubu, aynı zamanda ortak
üretimlerin geliştiği bir zemin olmuştur. Öte yandan Fortuna Kadın
Ağı da ilk olarak bu platform içindeki çalışma gruplarından biri olarak
şekillenmiş; zaman içinde kadınların dayanışmasını güçlendiren
bağımsız bir ağ olarak gelişmiştir.

Bugün de Adıyaman Sivil Toplum Dayanışma Grubu, kentte faaliyet
yürüten sivil toplum kuruluşlarının birbirinden öğrenmesini, ortak
ihtiyaçlara birlikte yanıt üretmesini ve yerel dayanışma kültürünü
güçlendirmesini sağlayan önemli bir buluşma zemini olmaya devam
etmektedir. Çember olarak bu kolektif yapının bir parçası olmayı,
yerelde feminist dayanışma ve eşitlik mücadelesini büyüten bir imkan
olarak görüyoruz.

Grup, farklı alanlarda çalışan sivil toplum aktörlerinin düzenli olarak
bir araya geldiği; sahadaki ihtiyaçların, yürütülen çalışmaların ve
işbirliği imkanlarının paylaşıldığı bir buluşma alanı sunmaktadır. Bu
buluşmalar, afet sonrası yeniden inşa sürecinde sivil toplumun ortak
hareket etme kapasitesini güçlendirirken aynı zamanda yerel
deneyimlerin görünür kılınmasına da katkı sağlamaktadır. Çember
olarak bu platformda yürüttüğümüz çalışmaları düzenli olarak
paylaşarak feminist afet müdahalesi perspektifinin yereldeki diğer
sivil toplum aktörleriyle buluşmasına katkı sunuyoruz.

Türkiye Yerel STK İnsani Forumu Üyeliği

6 Şubat depremlerinin ardından afet müdahalesinde sivil toplum
koordinasyonunun güçlendirilmesi ve yerelleşmenin desteklenmesi
gerektiğine olan inancımızla Türkiye Yerel STK İnsani Forumu
çalışmalarına aktif olarak katıldık. Yerel sivil toplum kuruluşlarının
afet süreçlerinde daha güçlü bir rol üstlenmesini hedefleyen bu
platform, farklı alanlarda çalışan örgütlerin bir araya gelerek ortak
politika ve koordinasyon mekanizmaları geliştirmesine olanak
sağlamaktadır.
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Çember olarak forumun kuruluş sürecinde çalışma usul ve esaslarının
belirlenmesine katkı sunduk. Bu sürecin ardından forum bünyesinde
Etik Kurul üyeliği görevini üstlenerek insani yardım çalışmalarında etik
ilkelerin güçlendirilmesine katkı sağlamaya devam ediyoruz.

Ayrıca forumun Strateji Çalışma Grubu içinde aktif rol alarak,
Türkiye’de insani yardım alanında yerel sivil toplumun
güçlendirilmesine yönelik politika ve stratejilerin geliştirilmesi
süreçlerine katkı sunuyoruz. Bu platformda özellikle feminist afet
müdahalesi yaklaşımının görünür kılınması, afet süreçlerinde
toplumsal cinsiyet eşitliğinin gözetilmesi ve kadınların deneyimlerinin
politika tartışmalarına dahil edilmesi yönünde savunuculuk yapmayı
önemsiyoruz.

Türkiye Yerel STK İnsani Forumu içindeki çalışmalarımızı, olası yeni
afetlere daha hazırlıklı olmak ve afet müdahalesinde feminist
perspektifin güçlenmesine katkı sağlamak açısından önemli bir
dayanışma ve öğrenme alanı olarak görmeye devam ediyoruz.
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Türkiye’de Şiddetle Karşılaşan Kadınlar için 
Temel Bilgiler Kılavuzu

Türkiye’de Şiddetle Karşılaşan Kadınlar için Temel Bilgiler Kılavuzu,
şiddete maruz kalan kadınların haklara, başvuru mekanizmalarına
ve destek yollarına erişimini kolaylaştırmak amacıyla
yayımlanmıştır. Kılavuz, kadınların karşılaştıkları şiddet biçimlerini
tanımlayabilmelerini, yasal haklarını öğrenebilmelerini ve
başvurabilecekleri kurumları sistematik biçimde görebilmelerini
hedeflemektedir.

Çalışma; hukuki süreçler, koruyucu ve önleyici tedbirler, başvuru
mercileri, sosyal hizmet mekanizmaları ve acil durum hatları gibi
temel bilgileri sade, erişilebilir ve pratik bir dille bir araya
getirmektedir. Böylece kadınların bilgiye erişim eksikliği nedeniyle
yaşadığı hak kayıplarının önüne geçilmesi amaçlanmaktadır.

https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf


40

2025
FAALİYET RAPORU

Kılavuz, kadınları pasif “yardım alıcılar” olarak değil; hak sahibi
özneler olarak konumlandıran bir perspektifle hazırlanmıştır. Bilgiye
erişimin güçlenmenin temel adımlarından biri olduğu yaklaşımıyla,
şiddet karşısında yalnız olmadıklarını hatırlatan ve dayanışma
mekanizmalarına işaret eden bir çerçeve sunmaktadır.

Bu yayın aynı zamanda ÇemberDE’nin bilgi üretimini
kurumsallaştırma ve savunuculuk kapasitesini güçlendirme hattının
bir parçasıdır. Saha deneyimlerinden ve kadınlarla yürütülen
temaslardan beslenen kılavuz, yalnızca bireysel başvuru rehberi değil;
toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadelede hak temelli bir
referans metni niteliği taşımaktadır.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini “Yeniden Hayal Ediyoruz”

Adıyaman gönüllülerimiz katılımıyla BM Kadın Birimi tarafından
düzenlenen “Yeniden Hayal Ediyoruz” etkinliğinde yer alarak
toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifiyle yeniden inşa süreçlerinin
nasıl kurgulanması gerektiğine dair görüşlerimizi paylaştık. Bu katılım,
yerel deneyimin uluslararası feminist politika tartışmalarıyla
buluşmasını sağladı.

KİHEP Feminist Grup Çalışmaları: Uluslararası
Deneyimler Toplantısı

KİHEP Feminist Grup Çalışmaları kapsamında düzenlenen Uluslararası
Deneyimler Toplantısı’nda farklı ülkelerden feminist örgütlenme
pratiklerini değerlendirdi. Bu toplantı, bilgi üretimi ve dayanışma
ağlarını sınır ötesi bir perspektifle düşünmeye alan açtı.

Hızlı Diyalog Buluşmaları

Türkiye’de kuşaklar ve topluluklar arasında toplumsal cinsiyeti
yeniden hayal etmek üzere BM Kadın Birimi tarafından düzenlenen
etkinliğe Adıyaman’dan genç gönüllülerimiz katıldı. Adıyaman’ın
sorun ve ihtiyaçlarını gençlerin gözünden anlattılar ve kendi
deneyimlerini paylaştılar. Farklı kuşaklarla temas etme ve öğrenme
imkanı yakaladılar. 

https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
https://www.cemberdernek.org/_files/ugd/820e24_13d2d0fc7e2843a4b513f40ebe3408bb.pdf
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5. Eğitim, Şiddet ve Sağlık Alanındaki
Çalışmalar: Güvenli Alanda Bir Arada
Öğrenmek, Birlikte Büyümek

Eşit Geleceği Şekillendirmek Atölyesi 

Bir Adım Var Vakfı ile yürüttüğümüz
program kapsamında genç kadın
bursiyerlerle bir araya geldik. Bu
etkinlikle eşitlik perspektifli fikirler
üretme, hak temelli yaklaşımları kendi
yaşamlarına entegre etme ve geleceğe
dair vizyonlarını somutlaştırma
çalışmaları gerçekleştirildi. Program,
genç kadınların kendi seslerini
keşfetmeleri ve dayanışma ağlarını
güçlendirmeleri için güvenli bir
atmosfer yarattı.

Kriz Dönemlerinde Kadın Çalışmaları 

Eksi 25 Derneği ile birlikte Eskişehir’de
“Kriz Dönemlerinde Kadın Çalışmaları”
başlıklı atölye dizisi yürüttük. Atölye
boyunca genç kadınlar ve topluluk
temsilcileri, afet sonrası ve kriz
dönemlerinde kadın kimliği, görünür
emek, güvenli alan ihtiyacı ve
dayanışma pratikleri üzerine
derinlemesine tartıştılar. Bu çalışma
hem Adıyaman’daki deneyimlerin
aktarılmasına hem de Eskişehir’de
feminist pratiklerin yerelleştirilmesine
katkı sundu.
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TAPV Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet Eğitimi

 Türkiye Aile Planlaması Vakfı (TAPV) ile yürütülen işbirliği kapsamında  
Hatay’da kadın sağlığı eğitmen seminerine Adıyaman Kadın
Çalışmaları Grubu olarak katıldık. Kadın sağlığını çeşitli boyutlarıyla ele
alan programda, eğitim seminerini Adıyaman’da düzenleyebilecek
yeni eğitmenler yetişti. 

Adıyaman’dan Kadın Sağlığı Eğiticileri Yetişiyor : 
TAPV Hatay Kadın Sağlığı Seminer Programı
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UNDP Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi – Sağlık
Aracıları Modeli Eğitimi

Toplum Gönüllüleri Vakfı tarafından düzenlenen Yıldız Teknik
Üniversitesi gibi üniversitelerden öğrencilerin katıldığı Yerel İyi
Örneklerle Buluşma etkinliğinde, afet sonrası kadın dayanışmasının
nasıl örgütlendiğini ve yerelde feminist müdahalenin hangi araçlarla
kurulduğunu paylaştık. Bu buluşma, genç gönüllülerle feminist saha
deneyiminin temas ettiği; deneyim aktarımının yalnızca anlatı değil,
yöntem paylaşımı haline geldiği bir öğrenme alanı yarattı.

Yerel İyi Örneklerle Buluşma

UNDP’nin Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi Projesi kapsamında
yürütülen Sağlık Aracıları Modeli Eğitimine katılarak erken yaşta
evliliklerle mücadele alanındaki güncel politika ve müdahale araçlarını
değerlendirdik. Bu süreç, özellikle afet sonrası kırılganlığın arttığı
bölgelerde kız çocuklarının karşı karşıya kaldığı riskleri feminist bir
perspektifle ele alma ihtiyacını güçlendirdi. Bu alandaki savunuculuk
kapasitesini artırarak genç kadın ve kız çocuklarının hak temelli
korunmasına yönelik çalışmalarımızı derinleştirdi.

2025’te ÇemberDE Dükkan üzerinden, Fortuna ürünleriyle
depremden etkilenmiş kadınları desteklemeye devam ettik. Biz bunu
yalnızca ‘satış’ olarak görmüyoruz; dayanışmanın gündelik hayatın
içine karıştığı, emeğin görünür olduğu ve kadın üretiminin
sürdürülebilirliğinin güçlendiği bir alan olarak görüyoruz.

6. Ekonomik Dayanışma ve Üretim: Çember
Dükkan ve Fortuna Üretim Atölyesi
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Fortuna Üretim Atölyesi’nin
hikâyesi, 6 Şubat depremlerinin
ardından Adıyaman’da
yürüttüğümüz saha çalışmalarına
dayanıyor. Depremden birkaç ay
sonra, kadınların bir araya
gelmeye, birlikte üretmeye ve
yeniden güçlenmeye ihtiyaç
duyduklarını daha görünür
biçimde fark ettik. Merkezi ve
sistemli müdahalelerin sınırlı
olduğu bir ortamda, toplulukların
kendi güçlerini keşfetmelerine
alan açmanın iyileşmenin önemli
bir parçası olduğunu gördük. Bu
ihtiyaçtan hareketle kadınların
talebi doğrultusunda örgü ve
dikiş kursları başlattık.

Fortuna Üretim Atölyesi

Çadır kentlerde başlayan bu çalışmalar
zamanla büyüdü ve dört ayrı üretim
grubunun oluşmasına zemin hazırladı. Bu
süreçte kadınlar yalnızca üretim
becerilerini geliştirmekle kalmadı; aynı
zamanda kolektif çalışma, dayanışma ve
birlikte karar alma deneyimleri kazandılar.
Kadınların “mağdur değil üreten kadınlar
olarak anılmak istiyoruz” sözleri bu
çalışmanın yönünü belirleyen önemli bir
motivasyon oldu. 

Yerelde yaptığımız gözlemler de bu üretim
sürecini yeni bir alana taşıdı. Nemrut Dağı
gibi önemli turizm alanlarına sahip
olmasına rağmen Adıyaman’da yerel
hediyelik eşya üretimi oldukça sınırlıydı.
Bu boşluktan hareketle yerel tasarım
önerileri ve desteklerle Fortuna markası
ortaya çıktı.
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Fortuna ismi, Nemrut Dağı’nda bulunan Kommagene dönemine ait tek
kadın figüründen ilham alıyor. Tarihsel olarak iyilik, bereket ve şansın
simgesi olan Fortuna, Adıyaman’daki kadın çalışmalarının sembolü haline
geldi. Bu isim, hem bölgenin kültürel mirasına sahip çıkmayı hem de
kadınların kendi yaşamlarına yön verme gücünü simgeleyen güçlü bir
anlatı oluşturdu.

Fortuna ürünleri ilk olarak
Kommagene Bienali için hazırlandı
ve gördüğü ilgi üretimin devam
etmesini sağladı. Zaman içinde
turistik konaklama alanlarında ve
ören yerlerinde satış noktaları
oluşturuldu; yerelde birçok
işletme ve ziyaretçi Fortuna
ürünlerini tercih etmeye başladı.
Bu süreçte üretime katılan
kadınlar için küçük ama güçlü
dönüşümler yaşandı. Örneğin
iğne oyası ekibinde çalışan
kadınlardan biri, yaptığı ürünlerin
şehirde dolaşımda olduğunu
gördüğünde bunu büyük bir
gururla paylaşarak üretimin
kadınlar için nasıl bir güçlenme
alanı yarattığını ifade etti.

Fortuna üretim süreci aynı zamanda kadınların kolektif örgütlenme
deneyimini de güçlendirdi. İki ayrı dikiş grubunun üretim alanlarını
genişletmek için bir araya gelerek ortak bir proje hazırlamaları bu sürecin
önemli örneklerinden biri oldu. Çember olarak bu süreçte kadınların
ihtiyaçlarını belirlemeleri, çözüm üretmeleri ve kaynak geliştirmeleri için
atölyeler düzenledik. Hazırlanan proje yerel güçlenme programından
destek aldı; böylece üretim alanları genişletildi ve gerekli ekipmanlar
temin edildi.
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Çember Dükkan İktisadi İşletmesi

Fortuna üretimiyle paralel olarak, bu çalışmaların sürdürülebilirliğini
sağlamak amacıyla kurulan Çember Dükkan İktisadi İşletmesi, hem
kadınların ürettiği ürünlerin dolaşıma girmesini sağlayan bir satış kanalı
hem de derneğin finansal sürdürülebilirliğini güçlendiren bir kaynak
geliştirme aracı olarak tasarlandı. Fortuna ürünleri bugün fiziksel satış
noktalarının yanı sıra e‑ticaret kanallarında da aktif olarak satışa
sunulmakta ve yaklaşık bir yıldır bu kanal üzerinden düzenli satış
yapılmaktadır.

2025 yılı içinde özel sektörle
kurulan temaslar da bu üretim
hattının genişlemesine katkı
sağladı. Bir etkinlik kapsamında
kurulan temas sonucunda,
Hepsiburada ile işbirliği
geliştirilerek Fortuna ürünlerinin
platformda satışa sunulması
sağlandı. Bu işbirliği, sivil toplum
örgütleri için satış süreçlerini
kolaylaştıran bir sistem
üzerinden gerçekleşti ve
ürünlerin daha geniş kitlelere
ulaşmasına imkân verdi.

Fortuna Üretim Atölyesi ve Çember Dükkan birlikte değerlendirildiğinde,
bu çalışma yalnızca bir üretim ve satış modeli değil; afet sonrası
kadınların iyileşmesini, ekonomik olarak güçlenmesini ve kolektif
dayanışma ağlarının güçlenmesini destekleyen bir süreç olarak gelişti.
Kadınların üretim yoluyla görünürlük kazandığı, emeklerinin değer
bulduğu ve kendi hikâyelerini yeniden kurabildikleri bu alan,
ÇemberDE’nin dayanışma temelli çalışma yaklaşımının önemli bir
örneğini oluşturuyor.

https://www.hepsiburada.com/magaza/cember-dukkan
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7. Kurumsal Olarak Güçlenirken: İkinci
Yılımızda Neyi Nasıl Yaptık?

Çalışmalarımızı proje bazlı parçalı bir yaklaşımdan ziyade program
mantığıyla ve bütünlüklü bir çerçevede yürütmeye çalıştık. Afet
bölgesindeki çalışmalarımızı iki ana program altında topladık: Fortuna
Kadın Ağı ve Adıyaman’da Kadınların Kriz ve Afet Deneyimlerinin
Geliştirilmesi. Bu yaklaşım, sahadaki ihtiyaçlara daha esnek ve
sürdürülebilir biçimde yanıt verebilmemizi sağladı.
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Örgütsel Gelişim Uzman Desteği: Şiddetsizlik Merkezi
İşbirliği

Bu süreçte yıl boyunca çok yönlü ve çeşitli işbirlikleri geliştirdik. Bu
işbirlikleri hem önemli bir kurumsal öğrenme süreci yarattı hem de
ÇemberDE’nin kurumsal bilinirliğini ve güvenilirliğini güçlendirdi.
Çalışmalarımızı Eskişehir ve Adıyaman olmak üzere iki farklı şehirde
yürütürken, uluslararası temaslarımız kapsamında Brüksel ve New York
ziyaretleri gerçekleştirdik. Bu ziyaretler, kurumsal iletişim ve işbirliği
ağımızın uluslararası ölçekte genişlemesine katkı sağladı.

Fortuna Kadın Ağı kapsamında yürüttüğümüz çalışmalar, Sivil Toplum
için Destek Vakfı ve Turkey Mozaik Foundation gibi bireysel ve kurumsal
bağışçıları bir araya getiren yapılar aracılığıyla desteklendi; bu süreçte
Bir Adım Var Vakfı ve Rönesans Holding ile de işbirliği geliştirme imkânı
bulduk. Adıyaman’da yürüttüğümüz diğer program ise Sivil Toplum
Geliştirme Merkezi’nin Avrupa Birliği tarafından desteklenen bir
programı kapsamında hayata geçirildi. Planladığımız çalışmaların proje
faaliyetlerinin ötesine geçtiği noktalarda ise Heinrich Böll Stiftung
Türkiye desteğiyle faaliyetlerimizi sürdürdük.

Şiddetsizlik Merkezi’nden aldığımız uzman desteği ile stratejik
planlama, iç işleyiş ve sürdürülebilirlik başlıklarında örgütsel gelişim
sürecini yürüttük. Bu destek, feminist ilkelere dayalı bir kurumsal yapı
inşasını sistematik hale getirmeyi hedefledi.

Danışmanlık ve Kurumsal Dayanıklılık: Kominica İşbirliği

Kurumsal dayanıklılık ve sürdürülebilirlik için Kominica ile önemli bir
işbirliği yaptık. Finansal ve idari sistem kurulumu ve kaynak geliştirme
çalışmalarımızı geliştirmek üzere birlikte çalıştık.
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2025’te işbirliği ve destek aldığımız kurumların sayısı arttı. 2025’te Sivil
Toplum Geliştirme Merkezi, Avrupa Birliği, Heinrich Böll ve Rönesans
Holding destek aldığımız yerler oldu. Bu destekler sahada yalnız
kalmamanın, bilgiyi paylaşmanın ve dayanışmayı büyütmenin önemli
adımları oldu. Adıyaman’da kadın örgütleriyle ve yerel aktörlerle
kurduğumuz ilişkiler, Eskişehir’de eşitlik izleme hattıyla buluştu; farklı
alanlar birbirini besledi.

Olağan Denetim Süreci ve Kurumsal Güçlenme

İşbirliği Ağımızı Büyüttük

2025 yılı içerisinde ÇemberDE, Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü
tarafından yürütülen olağan denetim sürecine geçirdik. Derneğimizin
idari, mali ve hukuki işleyişi kapsamlı ve ayrıntılı bir incelemeden
geçirilmiş; yürütülen tüm faaliyetler, proje süreçleri ve mali kayıtlar
değerlendirilmiştir.

Denetim süreci herhangi bir olumsuzluk tespit edilmeden tamamlanmış;
tüm işleyişimizin mevzuata uygun ve nizami olduğu teyit edilmiştir. Bu
yoğun ve titiz denetim, ÇemberDE’in şeffaflık, hesap verebilirlik ve
düzenli kayıt tutma konusundaki kurumsal kapasitesini görünür kılmıştır.
Bu süreç, yalnızca idari bir yükümlülüğün yerine getirilmesi değil;
kurumsal yapımızın sağlamlığını test eden ve güçlendiren bir deneyim
olmuştur. Denetim sonrasında iç işleyişimizi daha sistematik hale
getirme yönünde değerlendirmeler yapılmış ve kurumsal
sürdürülebilirliğimizi pekiştirecek adımlar planlanmıştır.

ÇemberDE, 2025 yılını hem sahada hem kurumsal yapısında güçlenerek
tamamlamıştır.
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Podcast Programları ve Medya Katılımları

Web Sitemizi Yeniledik, Blogu Canlandırdık

2025’te web sitemizi yenileyerek ÇemberDE’nin hafızasını daha
erişilebilir hale getirdik. Blog bölümünü aktif biçimde kullanmaya
başladık; sahadan öğrendiklerimizi, atölye notlarımızı, raporlarımızı ve
bazen de ‘bugün ne öğrendik?’ diye kendi kendimize sorduğumuz
cümleleri paylaştık. Bu, hem gönüllüler ve bağışçılar için şeffaf bir iz
bırakmak hem de başka kadın örgütleri için ‘yapılabilir’ bir yöntem
önerisi sunmak açısından kıymetli.

2025 yılı boyunca ÇemberDE, yürüttüğü saha çalışmalarını ve feminist
politika perspektifini farklı medya kanallarında görünür kılmaya devam
etti. Instagram ve Linktree üzerinden paylaşılan podcast, çevrimiçi yayın
ve söyleşi katılımları aracılığıyla hem yerel deneyimimizi daha geniş
kitlelere taşıdık hem de afet sonrası kadın politikaları, şiddetle
mücadele ve yerel örgütlenme deneyimi üzerine söz ürettik. 

Bu kapsamda 9. Köy Röportajı, Dayanışma ve Dönüşüm – Derya Kılıçalp,
ve Etkili Şeyler Söyleşisi gibi programlara katılarak sahadan beslenen
deneyimlerimizi kamusal alana taşıdık.
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Katıldığımız podcast ve yayınlarda özellikle afet sonrası yeniden inşa
süreçlerinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin neden kurucu bir unsur
olması gerektiğini vurguladık. Kadınların artan bakım yükü, sahada
çalışan kadınların tükenmişlik deneyimleri, yerelde kurulan dayanışma
ağları ve şiddetle mücadele mekanizmalarının kriz koşullarındaki işleyişi
üzerine deneyim temelli paylaşımlar yaptık. Bu yayınlar, yalnızca faaliyet
aktarımı değil; feminist bilgi üretiminin kamusal alana taşınması
açısından da önemli bir araç oldu.

Medya görünürlüğü, ÇemberDE’in savunuculuk kapasitesini güçlendiren
bir hat olarak ele alındı. Katıldığımız yayınlarda, kadınların yalnızca
“destek alan” değil; politika üreten, kentini ve yaşamını dönüştüren
özne konumunda olduğunu vurguladık. Yerel deneyimi ulusal ve
uluslararası feminist tartışmalarla buluşturmak, bu süreçte temel
önceliklerimizden biri oldu.

Bu katılımlar sayesinde hem Adıyaman’daki çalışmaların görünürlüğü
arttı hem de farklı şehirlerden ve ülkelerden feminist aktörlerle yeni
temas alanları oluştu. Podcast ve yayın süreçleri, ÇemberDE’in sahadan
beslenen bilgisini kamusal alana taşıyan ve dayanışma ağlarını
genişleten önemli bir iletişim kanalı olarak işlev gördü.

Politika Belgeleri Oluşturma ve Uygulama

2025 yılı, Çember için yalnızca saha çalışmalarının değil; kurumsal ilke
ve standartların yazılı hale getirilmesi açısından da önemli bir eşik oldu.
Feminist örgütlenme anlayışımızı daha şeffaf, hesap verebilir ve
sürdürülebilir bir zemine taşımak amacıyla üç temel politika belgesi
hazırlandı: Güvenli Alan Politikası, Psikososyal Destek Politikası ve
Şeffaflık Politikası.
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Güvenli Alan Politikası

Çember, yürüttüğü tüm faaliyetlerde fiziksel, duygusal ve dijital
güvenliği temel bir ilke olarak konumlandırmaktadır. Hazırlanan Güvenli
Alan Politikası; ayrımcılık, şiddet, taciz ve güç istismarına karşı net bir
duruş ortaya koymakta; etkinliklerde, toplantılarda ve saha
çalışmalarında herkes için kapsayıcı ve güvenli bir ortamın nasıl
sağlanacağını tanımlamaktadır. Bu belge, feminist ilkelere dayalı
örgütlenmenin yalnızca içerik üretmek değil; süreçleri de güvenli kılmak
anlamına geldiğini kurumsal düzeyde güvence altına almaktadır.

Psikososyal Destek Politikası

Afet sonrası sahada çalışan kadınların deneyimlerinden hareketle
hazırlanan Psikososyal Destek Politikası, hem çalışanların hem
gönüllülerin iyilik hâlini kurumsal bir sorumluluk olarak tanımlar. Bu
politika; tükenmişlik, ikincil travma ve yoğun bakım yükü gibi risklere
karşı önleyici mekanizmalar geliştirmeyi, destek süreçlerini sistematik
hale getirmeyi ve kolektif bakım pratiklerini kurumsal yapının parçası
haline getirmeyi hedeflemektedir. Böylece Çember, feminist bakım
politikasını yalnızca savunduğu bir yaklaşım değil; kendi iç işleyişinde
uyguladığı bir ilke haline getirmiştir.

Şeffaflık Politikası

Şeffaflık Politikası, Çember’in karar alma süreçleri, mali işleyişi ve
paydaş ilişkilerinde açıklık ve hesap verebilirlik ilkesini güçlendirmeyi
amaçlamaktadır. Bu belge ile birlikte; proje süreçlerinin, bütçe
kullanımının ve işbirliklerinin açık, izlenebilir ve paylaşılabilir bir
çerçevede yürütülmesi hedeflenmiştir. Şeffaflık, Çember için yalnızca
idari bir gereklilik değil; feminist örgütlenmenin etik bir
yükümlülüğüdür.

Bu üç politika belgesi, 2025 yılında Çember’in kurumsal kapasitesini
güçlendiren ve uzun vadeli sürdürülebilirliğini destekleyen temel
adımlar olmuştur. Sahada yürütülen çalışmaların kalıcı ve etkili
olabilmesi için, örgütsel zeminin de aynı ölçüde sağlamlaştırılması
gerektiği bilinciyle hareket edilmektedir.
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Kapanış Değerlendirmesi

Stratejik Değerlendirme: 2025 Faaliyetlerinin 2024–2027
Hedefleriyle Uyumu

2025 yılı boyunca çalışmalarımızı 2024–2027 stratejik hedeflerimiz
doğrultusunda yürüttük. Bu süreçte özellikle yerelde kadın toplulukları
için güvenli alanlar oluşturma ve kadınların bir araya gelerek deneyim
paylaşımı, bilgi üretimi ve dayanışma geliştirme kapasitesini
güçlendirme alanlarında önemli ilerleme sağladık. Fortuna Kadın Ağı,
Kadın Çalışmaları Okulu ve düzenli kadın buluşmaları gibi çalışmalar,
kadınların yalnızca destek alan bireyler olarak değil; kendi deneyimleri
üzerinden söz kuran ve kolektif hareketin parçası olan aktörler olarak
güçlenmesini destekledi. 

2024-2027 Stratejik Hedefleri

Amaç 1. Kadın toplulukları için güvenli alanlar oluşturma
Hedef 1.1. Kadın topluluklarını, örgütlerini ve ağlarını güçlendirme
Hedef 1.2. Kadınların ortak sorun ve ihtiyaçları etrafında bir araya gelme ve
birlikte hareket etme kapasitelerini destekleme

Amaç 2. Eşitlikçi politikalar ve kurumlar
Hedef 2.1. Kamu, özel ve sivil alanda krizlere hazırlık ve müdahalede feminist
bakış açısını yaygınlaştırma 
Hedef 2.2. Kadınların ihtiyaçlarına uygun politika ve uygulamalar için
savunuculuk
Hedef 2.3. Eşitlikçi kurumlar ve eşitlikçi politikalar için kurumları güçlendirme 
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Aynı zamanda bu dönem, ÇemberDE’nin sahadaki çalışmalarını bilgi
üretimi ve savunuculukla ilişkilendirmeye başladığı bir eşik oldu.
Feminist afet dayanışma kılavuzu, yerel çalıştaylar, ulusal ve
uluslararası platformlara katılım ve yerel yönetimlerle yürütülen
temaslar, sahada edinilen deneyimin politika tartışmalarına
taşınmasına katkı sağladı. Böylece çalışmalarımız yalnızca uygulama
düzeyinde kalmayıp feminist yaklaşımın farklı aktörler arasında
paylaşılmasına ve yaygınlaşmasına da hizmet etti.

Genel olarak 2025 yılı, ÇemberDE’nin sahadan beslenen bilgi üretimi
ve savunuculuk kapasitesini geliştirdiği; kadınların deneyimlerini
görünür kılan çalışmalarla yerelde güçlü bir konum oluştururken aynı
zamanda ulusal ve uluslararası feminist insani yardım alanında
etkisini artırmaya başladığı bir dönem oldu. 

Güvenli alanlar oluşturma   🔥 Çok güçlü

Kadın toplulukları ve ağların güçlenmesi 🔥 Çok güçlü

Kolektif hareket ve dayanışma pratikleri  🟢 Güçlü

Feminist yaklaşımın yaygınlaştırılması   🔥 Çok güçlü

Savunuculuk kapasitesi   🟡 Orta – gelişme aşamasında

Kurumlarla etkileşim ve dönüşüm🟡 Gelişiyor

Bilgi üretimi ve kavramsallaştırma  🔥 Çok güçlü

Ulusal ve uluslararası ağlar    🟢 Güçlü
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2025 Genel Değerlendirmesi: Dayanışmanın Derinleştiği
Bir Yıl

2025, ÇemberDE’nin ikinci yılıydı. Biz bu yıl, iki büyük projeyi
yürütmenin verdiği güvenle, işbirliği ağımızı büyütmeye ve kendimizi
daha iyi anlatmaya odaklandık. Bu yıl ÇemberDE için yalnızca
yürütülen faaliyetlerin sayısıyla değil, bu çalışmaların sahada yarattığı
etki ve kurduğu ilişkilerle anlam kazanan bir yıl oldu. 

2025’te yerelde yürütülen çalışmalar özellikle kadınların bir araya
gelme biçimlerini, birlikte öğrenme süreçlerini ve ortak çözüm üretme
kapasitesini güçlendirdi. Çünkü bizim için “yerelde kadın güçlenmesi”
tek bir faaliyet alanı değil, birbirini besleyen birçok küçük ve güçlü
müdahalenin toplamıydı. Bu yaklaşım, yıl boyunca yürütülen
çalışmaların temel yönünü belirledi.

Nitekim “2025 boyunca ÇemberDE’nin yerelde kadın güçlenmesi
çalışmalarını sadece bir faaliyet listesinden ibaret görmüyoruz.” Bu
çalışmalar; kadınların kendi deneyimlerini görünür kılabildiği, birlikte
öğrendiklerini paylaşabildiği, kamusal alanlarda söz kurabildiği ve
yerel politika süreçlerine katılım yollarını genişletebildiği alanlar
yarattı. Kadınların gündelik yaşam deneyimlerinden hareketle kurulan
bu alanlar, yerelde feminist bakış açısının nasıl güçlendiğini gösteren
somut örnekler sundu.

Yıl boyunca kurulan yerel işbirlikleri bu etkiyi daha da genişletti.
Belediyeler, barolar, sivil toplum örgütleri ve farklı yerel aktörlerle
kurulan ilişkiler kadınların toplumsal hayata katılımını güçlendiren
önemli adımlar yarattı. Bu süreçte gördüğümüz en önemli
sonuçlardan biri şuydu: Yerel işbirlikleri yalnızca ortak faaliyetler
üretmekle kalmıyor; kadınların kamusal alanda söz sahibi olabileceği
yeni alanlar da açıyor. Böylece kadınların örgütlenmesi yalnızca sivil
alan içinde değil, yerel kamusal karar mekanizmalarıyla temas eden
bir güce dönüşmeye başladı.
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Yerelde güçlenme süreci yalnızca politik ve kurumsal alanlarla sınırlı
kalmadı. Kadınların kendi yaşam deneyimlerini anlatabilecekleri
yaratıcı ifade alanları da önemli bir yer tuttu. Yıl boyunca
gerçekleştirilen yaratıcı çalışmalar, film gösterimleri, sanat ve anlatı
pratikleri kadınların kendi hikâyelerini kendi dilleriyle ifade etmelerine
imkân sağladı. Böylece yerelde güçlenme yalnızca politika üretimiyle
değil; sanat, hikâye anlatımı ve kolektif üretim pratikleriyle de
desteklendi.

2025’in yerelde kadın güçlenmesi çalışmaları üç temel süreci bir arada
yürüttü: bir araya gelme, deneyim paylaşımı ve ortak çözüm üretme.
Kadınların kendi gündemlerini şekillendirdikleri bu alanlar; feminist
bakış açısının yerel gündeme taşınmasını, kadınların kendi politik
taleplerini somutlaştırmasını ve yerel kurumsal işbirliklerinin
genişlemesini mümkün kıldı. Aynı zamanda yaratıcı ifade alanları
aracılığıyla kadınların sesi daha görünür hale geldi. Bu nedenle 2025,
kadınların yerelde hem kültürel hem de politik güçlenme süreçlerini
birbirine eklemlenen bir bütün olarak deneyimlediği bir yıl oldu.

2025 aynı zamanda ÇemberDE’nin kurumsal gelişimi açısından da
önemli bir eşikti. Kurum olarak ikinci yılımıza girerken sahadaki
çalışmalarımızı sürdürmekle birlikte kurumsal temellerimizi
güçlendirmeye de odaklandık. Çünkü ikinci yıl çoğu zaman bir tür
sınavdır: bir yandan sahadaki ilişkiyi kaybetmeden çalışmaları
sürdürmek, bir yandan da kurumun sürdürülebilir yapısını kurmak
gerekir. Bu yıl iki büyük projenin tamamlanmasıyla birlikte oluşan
deneyim ve güven, işbirliği ağlarımızı genişletmemize ve
çalışmalarımızı daha görünür kılmamıza imkân verdi.

2025’in sonunda dönüp baktığımızda gördüğümüz tablo oldukça açık:
ÇemberDE artık yalnızca sahaya giden bir ekip değil; sahada
öğrendiğini yazan, paylaşan, çoğaltan ve başka kadınların işini
kolaylaştırmaya çalışan bir yapı haline geliyor. Adıyaman’da kurulan
güvenli dayanışma çemberlerinin, Eskişehir’de yürütülen izleme
çalışmalarının ve genç kadınların kent hakkını anlatan yaratıcı
üretimlerinin ortak bir duygusu var: “Biz buradayız ve sözümüz var.”
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Bu yıl boyunca kadınların “mağdur” olarak anılmayı reddettiği ve
üretimle, dayanışmayla ve kolektif mücadeleyle başka bir kimlik
kurduğu birçok ana tanıklık ettik. Kadınların “yalnız değilim” diyebildiği
atölyeler düzenledik, yerel yönetimlerle daha kalıcı ilişkiler kurmanın
yollarını aradık ve yerelde feminist dayanışmanın nasıl kalıcı bir güç
haline gelebileceğini birlikte deneyimledik. Bu deneyimlerin toplamı
bize önemli bir şeyi yeniden hatırlattı: Dayanışma bir kez
kurulduğunda, kendi kendine büyüyen bir şeye dönüşür.

2026 Vizyonu: Daha Çok Çember, Daha Çok Söz, Daha Çok
Yerel Güç

2026’da hedefimiz, 2025’te kurduğumuz hatları ‘daha sistemli, daha
görünür ve daha sürdürülebilir’ hale getirmek. Bir yandan kılavuzun
yaygınlaşmasını ve eğitim modüllerine dönüşmesini istiyoruz; bir
yandan da yerelde kadınların eşitlik talebini daha fazla mekanizma ile
buluşturmak.

2026’da önceliklerimizi şöyle görüyoruz:
• Afetlerde Feminist Dayanışma ve Destek Kılavuzu’nun sahada
kullanımını artırmak; eğitimler ve uygulama oturumlarıyla
yaygınlaştırmak.
• Kurum iletişim, gönüllü yönetimi ve finans kapasitemizi geliştirmek.
• Yerel yönetimlerle toplumsal cinsiyet eşitliği alanında daha kalıcı
işbirliği mekanizmaları kurmak (eğitimler + ortak izleme + ortak
politika önerileri).
• ÇemberDE Dükkan’ın dayanışma ekonomisi modelini güçlendirmek;
kadın üretimini görünür kılan stand/işbirliği ağlarını büyütmek.
• Uluslararası savunuculuk mekanizmalarına katılmaya devam etmek.
• Yeni işbirlikleri geliştirmek ve iklim krizi, annelik gibi kadınları
ilgilendiren spesifik konulara eğilmek.

2026’yı ‘daha çok iş yapacağımız’ bir yıl olarak değil; ‘daha derin etki
yaratacağımız’ bir yıl olarak düşünüyoruz. Çünkü bizce mesele, sadece
etkinlik yapmak değil; kadınların hayatına dokunan, kalıcı ve
paylaşılabilir bir yöntem bırakmak.
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